
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 06 DE JULHO DE 2019 - Edição 1014 10

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CNPJ 01.727.103/0001-10 
Bandeirantes – Paraná 

 
RESOLUÇÃO Nº 03/2019 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DAS 

ELEIÇÕES UNIFICADAS 
DO CONSELHO TUTELAR (MANDATO 2020-2024) 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, do Município de Bandeirantes/PR, no 
uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº. 
8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do 
Adolescente (e suas alterações), na Lei Municipal n.º 
3835/2019, e  
 
CONSIDERANDO a Resolução nº02/2019 do Conselho 
Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA de Bandeirantes/PR; 
 
CONSIDERANDO a reunião da Comissão Organizadora 
realizada no dia 05 de julho de 2019; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar as inscrições deferidas das Eleições 
Unificadas do Conselho Tutelar (mandato 2020-2024), 
conforme estabelece: 
 

Nome do candidato Número do R.G. 
Adriana dos Anjos Sérgio 8.303.719-9 
Adriana Pereira Mota Affonso 6.921.107-0 
Benedito Rosa da Silva 13.468.237 
Cláudia Cristina da Silva 25.867.085-X 
Cláudia Maria Fermino 8.318.646-1 
Cristiane Caçador Araújo 12.889.229-0 
Danielle Zambone 9.418.062-7 
Evelyn da Silva Pinto 10.894.183-9 
Fabiane Carla Diniz 6.396.504-9 
Giselle Ramos Vasconcelos da Silva 11.051.580-4 
Leandro dos Santos Silva 9.782.104-6 
Marcylla Sayuri Sagae Sato 
Sarmanho 

8.3413191-0 

Maria Bernadete Justo  3.119.274-9 
Nathielen Trindade da Silva 12.744.431-5 
Sidneia Aparecida Missioneiro 
Ribeiro 

6.811.527-2 

Silvana Aparecida de Araújo 6.581.333-5 
Simone Costa Correia 5.885.992-3 
Sumico Tamura 904.704-2 
Vânia Cristina Monteiro Bernini 8.686.398-7 
Wanda Storer 4.392.625-0 

 
Art. 2º - Não constam inscrições indeferidas. 
 
Art. 3º - Serão consideradas vigentes as datas estabelecidas na 
Resolução nº 02/2019-CMDCA de Bandeirantes/PR. 
 
Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Bandeirantes, 05 de julho de 2019. 
 

Ana Lúcia de Oliveira Borges 
Presidente do C.M.D.C.A. 
Comissão Organizadora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
ERRATA 

 
No Extrato do Termo de Homologação da Licitação modalidade 
Pregão Presencial 12/2019-PMB, publicado no Jornal Folha do Norte 
Paranaense, no dia 29 de junho de 2019 (sábado) na Edição 1012 
Folha 11, pelo Município de Bandeirantes-PR. 

 
ONDE SE LÊ 
- T O T A L   236.500,00 
L E I A – SE 
- T O T A L   239.500,00 
 
Bandeirantes, 03 de julho de 2019. 

 
ANTONIO CARLOS ZANARDO 

Secretário de Administração 
 

 Demonstrativo de diárias concedidas 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo SAAE,  para o custeio de despesas 
com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do 
município no período de 02-07-2019 à 04-07-2019. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Carlos Elias 
Tostes 

Diretor Curitiba - Pr 02-07-2019   à   04-07-2019 

SEDU E FORUM ESTADUAL DE 

PLANEJAMENTO E 

DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

R$1.300,00  

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 15/2019 – PMB 

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará 
no dia 23/07/2019 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por 
objeto AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS 
REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será 
feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou através do sitio 
eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos 
envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as 
09hrs:00min do dia 23/07/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
 

Bandeirantes-PR, 05 de julho de 2019. 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

/ GERAL


